potes^tas, nisi Deo; sufficit mihi Deus, et o p^raclarum curatorem! Neque vis, neque potentia, nisi Deo exc^elo, maximo! — Praemittam in initio libri nonnulla capita, quae sint ejus lectori basis et fundamentum.

Sic habeto, scientiae nominum virorum, eorumque conditionum et dictorum et dignitatum magnas inesse utilitates. Huc spectat notitia virtutum et conditionum eorum, ut bonos mores diseas ex eorum moribus et tibi compares bonas eorum indeles; porro dignitates et faustae conditions eorum, ut obtinere sinantur suam an^ctoritatem, nec diminuatur gradus honoris viri nobilis, neque aliis plus aequo efferratur. Deus, qui exaltetur! dixit: consentire cum omnibus sapientibus est sapientis et prudentis. In Veritate Moslemi Ibn Mas'ud, gratam habeat cum Deus! tradidit: Legatus Dei, propitiis sit ei Deus et favens! dixit: Profecto proximi sequuntur me ex vobis sapientes et intelligentes; deinde, qui hos sequuntur, tertium locum obtinent. Et 'Ajseha, gratam habeat eam Deus! tradidit: Jussit nos Legatus Dei, propitiis sit ei Deus et favens! ut concedamus hominibus debitum honorem. Dixit el-Hakim Abu Abdolla in Doctrina traditionis, veram esse illam traditionem; et edocuit Abn David in Regula sua, eam divinitas missam esse. — Huc pertinet quoque, quod illi sunt Imami nostri et maiores, sicut parentes, et usui nobis in rebus futurae vitae nostrae, quae est domus mansiois nostrae, et monitores nobis in iis, quae ad nostram utilitatem conferunt. Quare turpe est ignorare eos et negligere eorum notitiam. — Porro opus nostrum, ejusque praestantia nititur judicio sapientissimorum et piissimorum inter illos, si discrepant eorum judicia; quod clarius exposui in initio commentarii in Concinnum. — His accedit explicatio librorum eorum et quam obtinent dignitatem, et mendorum et com-

لَا قُوَّةَ لَا بِاللَّهِ حَسْبُ اللَّهِ وَنَعْمَ الْوَكِيلُ لَا حَوْلَ وَلَا قُوَّةَ لَا بِاللَّهِ عَلَيْهِ
الْعَظِيمُ» وَاتَّدُمْ فِي أَوْلَى الْكِتَابِ فَصَوْلًا يَكُونُ لِمَحْصُلِهِ قَوَاعِدُ
وَاصْلَوْلًا فَصَلٌ

اعلم ان معرفة اسماء الرجال واحوالهم واقوالهم ومراتبهم فوائد
كثيرة منها معرفة مناقبهم واحوالهم فيتناهى بادابهم ويقتبس
المحاسن من اثارهم ومنها مراتبهم واعصافهم فينزلون منازلهم
ولا يُقصَر بالعلى في الجلالة عن درجته ولا يرقع غبره عن مرتبته وقد
قال الله تعالى وفوق كل ذي عِلْمٍ عَلَيْهِمْ وَثَبَتْ في صحيح مسلم عن ابن
معسود رضيه قال قال رسول الله صلعم ليبلعي منكم اولو الاحلام والنهي
ثم الذين يلونهم ثلثاً وعن عاشرة رضي الله عنها قالت امرنا رسول
الله صلعم ان ثالث الناس منازلهم قال الحاكم ابو عبد الله في علوم
الحديث هو حدبه صحيح وأشار ابو داود في سنن الى انه مُرسلاً ومنها انهم امتنا
واسلافنا كالوالدين لنا واجدا علينا في مصالح آخرتنا التي هي دار قرارنا وانصح
لنا فيما هو أَعُوْدُ عَلَيْنَا فبيقج بما ان نجهلهم وان نهمل معرفتهم ومنها
ان يكون التجدد والتراجيع بتقد اعلمهم وادعهم اذا تعارضت اقوالهم على ما اوجحته
في مقدمة شرح المهدب ومنها بيان مصنفاتهم ومألفها من الجلالة وعددها والتبيين

ex praeponderatis. Praeposui mihi etiam in interpretandis Comitibus aliisque, explicare nomen, agnomen, gentilicium, patriam, partum et mortis tempus, praestantes ejus virtutes et memorabilia ejus vitae. Quibus addetur iu nominibus juriseconsulorum, cuius scholis interfuerit et quae scripserit; num liber ejus praestet, nec ne, num fide dignus sit, nec ne, num multum repugnet viris doctis, an parum.

Videbis autem in his omnibus, juvante Deo, qui exaltetur! id, quo laetus evadet oculus tuus et propter quod inclinabis te ad repetitionem librorum sapientum cuiusvis generis. Et spero, hunc librum, si finitus erit, fore ejus lectori exoptatum thesaurum omnis generis scientiarum, quae in eo continentur. — Auxilium meum in hac, aliisque rebus est adjumentum, vis, praesidium, custodia et ductus Dei exensi, munifici, benigni, propitii, sapientis. Imploro ejus auxilium ob praestantiam propositi, ut facilem mihi reddat summam obedientiam et ne dirigat ad eam constanter in incremento usque ad mortem, et ignoseat, si quid deliqui repugnando; et ut idem faciat parentibus et praeceptoribus meis atque propinquis et amicis nostris, ceterisque Moslemis viris et foeminis; et ut copiose largiatur nobis omnibus gratiam suam et amorem et constantiam obedientiae et conciliet nos in domo majestatis suae, omnibusque ceteris mysteriis; et ut prospicit nobis omnibus hoc libro et conferat in nos beneficia, nec detrahat nobis, quae donavit et largitus est nobis bona; neque efficiat, ut quidquam eorum nos in discrimen addeat; et ut liberet nos ab omni repugnantia. Nam ille exaudit preces, largitur bona! Confido Deo, fretus sum Deo, quoad placuerit Deo! Nulla

من ترجم الصحاوة وغيرهم ببيان الاسم والكلفة والنسب والبلد والمولد والولادة ونفيه من مناقبها وعيون اخباره وينضم الي هذا في فقهاء اصحابنا انه علي من تفقه عليه وما صنف وان تصنفه نفيس ام لا وانه يعتقد ام لا وانه قليل المخالف لاصحاب او كثيرها

وسترى في كل ذلك ان شاء الله تعالى ما تقر به عينك وترغب بسببه في مراجعة كتب العلماء من كل فنٍ وارجوا ان تم هذا الكتاب انه يحصل لصاحب مقصد خزانة من انواع العلوم التي تدخل فيه واستعدادي في ذلك وفي غيره من اموره التوفيق والكتابة والاعانة والصيانة والهدایة من الله الکريم الوهاب التطهیف التّواب الحکیم اسأله التوفيق بحسن النیات وتبییر انواع الطعامات والهدایة لها دائمًا في ازدهار حتى المات ومقدمة حما ظلمت نفسی به في المخالفات وان ينفع ذلك بموالدي ومشاعري واهلينا واحبابنا وساهر المسلمين والمسلمات وان يوجد علينا اجواعين بمرضاه ومحبتنه وديام طاعته ويجمع بينتنا في دار كرامته وغير ذلك من انواع المسرات وان ينفعنا اجوعين بهذه الكتاب ويجمع لنا المثوابات وان لا ينزع منها ما وهبه لنا ومن به علينا من الخيرات وان لا يجعل شيئاً من ذلك فتننا لنا وان يبعدنا من كل المخالفات انه سميع الدعوات جزيل العطيات اعتصمت بالله توكلت على الله ما شاء الله